ДОГОВОР № 29/08
на выполнение работ (оказание услуг)

г.Ташкент * «29» август 2022 г.

Республиканский Центр Профилактики чумы Минздрава РУз, именуемое в
дальнейшем Заказчик, в лице директора Саидалиева С.С., действующего на основании
устава с одной стороны и ООО «Security Technikal Service», именуемое в дальнейшем
Исполнитель, в лице директора Каримова Р. Т, действующего на основании Устава с
другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя выполнение работ по
техническому обслуживанию оборудования систем охранно-пожарной сигнализации,
системы видеонаблюдения и системы контроля управления доступом (турникет) на
территории РЦПЧ М3 РУз.

В соответствии с Приложением №1 (локальная ресурсная смета) ежемесячная
сумма технического обслуживания составляет 2 992 576,72 (Два миллиона девятьсот
девяносто две тысячи пятьсот семьдесят шесть) сум 72 тийин. ( без НДС).

2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость настоящего договора за 5 месяцев составляет 14 962 883,60
сум (Четырнадцать миллионов девятьсот шестьдесят две тысячи восемьсот
восемьдесят три) сум 60 тийин. ( без НДС).

2.2. Заказчик обязуется произвести предоплату в размере 30% от суммы Договора в
течении 15 календарных дней с момента регистрации настоящего Договора в
казначейских подразделениях, остальные 70% оплачивает в течении 15 календарных дней
после получения акта выполненных работ и счёт фактуры.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Выполнить работы (оказать услуги) с надлежащим качеством, в полном объеме и в
срок.
3.1.2. Не позднее следующего рабочего дня со дня подписания Договора назначить
постоянного полномочного представителя для осуществления контроля и оперативного
решения возникающих вопросов по исполнению Договора и сообщить Заказчику
координаты данного представителя (Абдиев Роберт Рафикович, инженер ОПС. 99890 329-
77-90).

3.1.3. Обеспечить своего сотрудника необходимыми для работы инструментами и
приборами, униформой, радиосвязью.

3.1.4. Обеспечить соблюдение своим персоналом правил внутреннего трудового
распорядка, правил техники безопасности и охраны труда, правил пожарной
безопасности, графика работы и пропускного режима, действующих на территории
Заказчика.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Предоставить Исполнителю допуск к оборудованию, для проведения регламентных
работ по техническому обслуживанию системы.
3.2.2. В течение 3-х рабочих дней после получения акта сдачи-приемки выполненных
регламентных работ принять работы и подписать акт сдачи-приемки выполненных
регламентных работ, либо в случае обнаружения несоответствия результата выполненных
регламентных работ условиям Договора, представить Исполнителю письменный
мотивированный отказ от приемки работ с указанием обнаруженных при приемке
недостатков и сроков их устранения. При несогласии Исполнителя с данными,
содержащимися в мотивированном отказе, Сторонами создается рабочая комиссия,
которая составляет Акт о выявленных недостатках с перечнем необходимых доработок,
сроков их выполнения и сдачи выполненных регламентных работ.
3.2.3. Оплатить за выполненные работы (оказанные услуги) в соответствии со статьей 2
настоящего Договора.
3.3. Заказчик имеет право:
3.3.1. В любое время проверять ход и качество регламентных работ, выполняемых
Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
3.3.2. Отказаться от исполнения Договора в любое время до подписания акта сдачи-
приемки выполненных работ (услуг), уплатив Исполнителю, часть установленной цены
пропорционально части выполненных работ (оказанных Услуг), выполненной до
получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных в пункте 2.2. настоящего Договора,
Исполнитель имеет право взыскать с Заказчика пеню за просрочку платежа в размере
0,4 % суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50 % от
неоплаченной суммы.
4.2. За нарушение сроков выполнения работ (или оказания услуг), предусмотренных в
Приложении № 1 к настоящему Договору, Заказчик имеет право взыскать с Исполнителя
пеню в размере 0.4 % неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но
не более 50 % от стоимости невыполненных работ (или не оказанных услуг).
4.3. Если работы (или услуги) выполнены некачественно. Заказчик вправе - отказаться от
принятия и оплаты работ (услуг) и взыскать с Исполнителя штраф в размере 20%
стоимости работ (услуг) ненадлежащего качества, а если работы (услуги) уже оплачены,
потребовать возврата уплаченных сумм и выплаты штрафа в размере 20% от стоимости
работ (услуг) ненадлежащего качества.
4.4. Исполнитель несет ответственность за нарушение режима на территории Заказчика
при выполнении работ своим персоналом и работниками субподрядных организаций
(независимо от занимаемой должности).
В подтверждение нарушения режима представитель Заказчика составляет Акт о
нарушении, который должен быть подписан представителем Исполнителя и не менее
двумя лицам, являющимися сотрудниками Исполнителя и Заказчика.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Договора, разрешаются
Сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия в Хозяйственном суде
г.Ташкент в порядке, установленном законодательством Республики Узбекистан.

6. Ф ОРС-М АЖ ОР

6.1 Стороны по настоящему Договору освобождаются от ответственности за частичное
или полное неисполнение своих обязательств, если это неисполнение явилось следствием
непреодолимой силы (стихийные бедствия, военные действия или запретительные акты
Государства).
6.2. При наступлении и прекращении указанных в п.6.1, настоящего Договора
обстоятельств, Сторона для которой создалась невозможность исполнения своих
обязательств должна в течение 3-х дней известить другую Сторону, приложив
соответствующую справку. При отсутствии извещения, Сторона обязана возместить
другой Стороне убытки, причиненные не извещением или несвоевременным извещением.
6.3. Если форс-мажорные обстоятельства продолжаются более 6 месяцев. Стороны могут
не исполнять условия Договора, при этом ни одна из Сторон не имеет права применять
никакие меры финансового характера.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания до выполнения
сторонами всех его обязательств и действует до 31 декабря 2022 года.
7.2. Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору считаются
действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме,
подписаны договаривающимися Сторонами и заверены печатью, а также подлежат
исполнению после регистрации в Казначействе Министерства Финансов Республики
Узбекистан.
7 3 Заказчик имеет право путем направления извещения расторгнуть Договор в
одностороннем порядке в случае:
- однократного нарушения Исполнителем сроков выполнения работ (или оказания услуг);
- некачественного выполнения работ (или оказания услуг) или с недостатками, которые
не могут быть устранены Исполнителем в приемлемый для Заказчика срок. Расторжение
Договора не освобождает Исполнителя от уплаты неустойки за нарушение договорных
обязательств, а также возврата оплат, осуществленных Заказчиком за работы (услуги)
ненадлежащего качества.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. В случаях изменения юридического адреса, банковских и иных реквизитов одной из
Сторон, а также ликвидации, реорганизации либо изменении наименования, Сторона
обязана в течение 10 дней направить другой Стороне соответствующую информацию.

8.2. За достоверность представленных документов при заключении настоящего Договора
ответственность несет Исполнитель.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих
равную юридическую силу.
8.4. По вопросам, не предусмотренным Договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством Республики Узбекистан, ГК Республики Узбекистан и
законом «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Заказчик» «Исполнитель»

Республиканский Центр Профилактики
чумы Минздрава РУз

ООО «Security Technikal Service»

г. Ташкент,улица Эшон Бобохон 2-дом
р/с 23402000300100001010

МФО 00014 ИНН 201122919
Молия вазирлигп газначилиги а/б
л/сч 100010860262777074130054001
ИНН 200936048 ОКОНХ 91531

Саидалиев С.С.

Г. Ташкент А. Кодири 76

р/сч 20208000404773624001
ОПЕРУ О АКБ УзПСБ МФО 00440
ИНН 301 157 017 ОКЭД 43 210
Тел 71. 241-88-01

Директор

[V

и ?

римов Р. Т

к договору 29/08 от 29.08.2022г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
Теническому обслуживанию оборудования систем охранно-пожарной

сигнализации, системы видеонаблюдения и системы контроля
управления доступом (турникет) на территории РЦПЧ MB Руз

№ Месяц ед.изм цена %НДС Сумма НДС Итого сумма

1 Август шт 2992576,72 без НДС 2992576,72

2 Сентябрь шт 2992576,72 без НДС 2992576,72

3 Октябрь шт 2992576,72 без НДС 2992576,72

4 Ноябрь шт 2992576,72 без НДС 2992576,72

5 Декабрь шт 2992576,72 без НДС 2992576,72

ВСЕГО 14962883,6

РЦПЧ М3 РУЗ

С.Сайдалиев

Директо nikal Service"

мов P. T

Республика улат профилактика маркази худудида ёнгин, куриклаш
сигнализацияси, видеокузатув ва киришни бошкариш тизимлари
(турникетлар) жихозларига техник хизмат курсатадиган, биржа

савдоларида ютиб чикган ташкилотни Доимий фаолиятдаги Хайъат
томонидан танлаб олиш буйича утказилган йигилишнинг

3-сонли Баёни

Тошкент ш. 2022 йил “29” август

Катнашдилар:

М ирзабаев Д.С.

Худайбердиева Н.Т.

Халилов М.А.

Сидиков А.А.

Акрамова Н.У.

М арказ директорининг эпидемиология
масалалари буйича уринбосари, хайъат раиси;
Озука мухитларини тайёрлаш  булими химик-
биологи, хайъат котибаси.

Аъзолари:
М арказ директорининг режим масалалари
буйича уринбосари, хайъат раиси уринбосари;

М арказ бош хисобчиси;

Тиббий омбор буйича масъул;

Таджиходжаев Р.У. Хужалик омбори мудири.

КУН ТАРТИБИ:

1. Республика улат профилактика маркази худудида ёнгин, куриклаш
сигнализацияси, видеокузатув ва кириш ни бош кариш  тизимлари
(турникетлар) жихозларига техник хизмат курсатадиган, биржа савдоларида
ютиб чикган таш килотни марказнинг Доимий фаолиятдаги Хайъати
томонидан танлаб олиш тугрисида;

Кун тартибидаги масала буйича марказнинг бош хисобчиси
А.А.Сидиков марказ худудида ёнгин, куриклаш сигнализацияси, видеокузатув
ва худудга киришни бошкариш тизимлари (турникетлар) жихозларига техник
хизмат курсатиш учун биржага 2022 йил 19 августда, урнатилган тартибда

эълон берилган. Эълонга асосан 2022 йил 24 августда 3 та таш килот биржа
оркали уз хизматлари ва нархлари буйича таклифларини беришган.

М арказнинг Доимий фаолиятдаги Хайъати томонидан уч кун давомида
куйидаги таш килотларнинг таклифлари урганиб чикилди:

1. KONTINENT AZIA MCHJ

2. SECURITY TECHNIKAL SERVICE M CHJ

3. Х К “M U ZO H IR”

М арказнинг Доимий фаолиятдаги Хайъати томонидан урганиш
натижасида уз таклифларини киритган ташки л отл ар дан, хизмат курсатиш
буйича тегишли талабларга жавоб берадиган SECURITY TECHNIKAL
SERVICE MCHJ, 33847-сонли лот билан конкурс асосида танлаб олинди.
Ойлик хизмат курсатиш нархи 2 992 576,72 сумни таш кил этади.

Ю корида кайд этилган таш килотларнинг, биржа савдолари оркали
киритган таклифлари ва Хайъат аъзоларининг билдирган фикр ва
мулох,азаларига асосланган холда Республика улат профилактика марказининг
Доимий фаолиятдаги Хайъати

КАРОР КИЛАДИ:

Республика улат профилактика маркази худудида ёнгин, куриклаш
сигнализацияси, видеокузатув, худудга киришни бош кариш  тизимлари
(турникетлар) жих,озларига техник хизмат курсатадиган SECURITY
TECHNIKAL SERVICE M CHJ танлаб олинсин ва улар билан 2022 йил 31

кадар, урнатилган тартибда шартнома тузилсин.

Халилов М.А.

удайбердиева Н.Т.

Акрамова Н.У

Таджиходжаев Р

( O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI "1

001677

Tashkiliy-huquqiy shakli: Mas’uliyati cheklangan jamiyat

Mulkchilik shakli: Jamoa

Davlat ro'yxatidan o'tgan kundagi pochta manzili:
A.QODIRIY KO'CHASI, 7 "B"UY

Yuridik shaxs kodi:

Asosiy faoliyat turi: Montaj ishlarni bajaruvchi
__  ixtisoslashtirilgan tashkilotlar

Soliq to'lovchining identifikasiya raqami:

Qo'shimcha ma'lumotlar: a v v a l  t u m a n  t s r o 'I t o m o n id a n  24.04.2009 yil

ANXOR BO'YI KO'CHA, 18-UY MANZILIDA RO'YHATDAN O'TGAN

MSHT (ФС)
742

M H BT (COATO)
1726277

KTUT (ОКПО)
2 2 6 7 6 1 2 3
XXTUT (OKOHX)

61124

STIR (ИНН)
301157017

Y u r i d i k  s h a x s n i  d a v l a t  r o ’y x a t i d a n  o ’t k a z i s h  t o ’g ’r i s i d a

GUVOHNOMA
Reestr № 003255-09 №
2011 yil "18" mart

Mazkur guvohnoma "SECURITY TECHNIKAL SERVICE"

yuridik shaxsqa berifdi

THSHT (ОПФ)
1153

100060. Toshkent shahri. Said Baraka ko'chasi. 52a
tel: 202-45-20. taks 233-18-29

O ZBEKISTON RESPl BLIKASI
MILLIY GVARDIYASI

QO RIQLASH BOSH BOSHQARMASI

НАЦИОНАЛЬНАЯ ГВАРДИЯ
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОХРАНЫ

100060. г. Ташкент, ул. Саид Барака. 52а
тел: 202-45-20. факс 233-18-29

реестр № реестр №
« » 2020 года

Р У Х С А Т Н О М А

Узбекистан Республикасининг ута мух,им ва тоифаланган объектларида
куриклашнинг техник воситаларини лойихалаш тириш , монтаж килиш,
созлаш, таъмирлаш ва техник хизмат курсатиш ишларини бажариш учун
МЧЖ «SECURITY TECHNIKAL SERVICE» (Юридик мапзили: почта индексы
100128, Ташкент ш,. Шайхантахур туманы, Абдулла Кодыры кучасы, 7"б"-уй; Банк
реквызытлары: Марказыы Республика фыллыалы АТБ «Узсаноаткурипышбанк» Тошкент ш.,
jf/p: 2020 8000 304 7 7362 4001, МФО 00442 ва СТИР №  301157017, УзР ИИ В лыцензыясы

№1721, амал щлыш муддаты чекланмаган) такдим килинган хужжатлари
Узбекистан Республикаси М иллий гвардияси Куфиклаш бош бошкармаси
томонидан урганиб чикилди ва (Вазырлар ма^камасынинг 27 октябрь 2018 ыылдагы
880-сон карорынынг 6-бандыга узгартырышлар кырытылаётганлыгы сабаблы амал кцлыш

муддаты 2023 ыыл мартгача) рухсат берилди.

Н.А. Курбонов

O ZBEKISTON RESPUBLIKASI МИНИСТЕРСТВО

ICHKI ISHLAR ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

VAZIRLIGI РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

M V D  N q

BERILGAN
ВЫДАНА «SECURITY TECH NIKAL SERVICE»

(litscnziatning to 'liq  nomi, pochta n ian /ili)(полное наименование лицензиата, почтовый адрес)

______________ масъулняти чскланган жа.мият______________

1 ошксн'г шахри. Ш айхоитохур туман и. А.Кодприй кучаси, 7 Б-уй

QUYIDAGI FAOLIYAT TU R LA R IN I AMALGA O SH IR ISH  H U Q U Q I BERILADI
НА ПРАВО О С У Щ ЕС ТВ Л ЕН И Я  СЛ ЕД У Ю Щ И Х  ВИ ДО В Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т И :

перши поситмларини. куриклаш сигнализацияларини. ёнгиндан дарак

.бер-укчн сигнализация курилмаларшш ва куриклаш - с н щнда i 1 _ с a iqi ay i

^игнплпчаиня впситаларини монтаж килиш. созлаш

таъмирлаш ва уларга техник хизмат курсатиш

Litsenziyaning amal qilish m uddati: ам ал  КИЛИШ МУДДаТИ ЧСйшПЩМаГсЩ
Срок действия лицензии:

Reyestr bo‘yicha tartib raqami: №  1 Л7Л______
П орядковый номер по реестру:

Litsenziyaning berilgan vaqti: 20 20 yil " 5 __________
Дата выдачи лицензии:

Komissiva rahbari „  jr r
Председатель комиссии - ^  H Д.С. К ам оарС В

^-7 3  -«11 < fam iliy asi, ism i s h a r if i)
• М ли7* \ J y f o ) *  1 1I (фамилия, инициалы)

Litsenziyaning amal qilish m uddati 20___yil
Действие лицензии продлено до:

Komissiya rahbari
Председатель комиссии

(imzo)
(подпись)

gacha uzaytirildi

(familiyasi. ismi sharifi)
(фамилия, инициалы)

Toshken t sh

•davlat aaosr do* TBF

0 ‘ZBEK1ST0N RESPUBLIKASI
AXBOROT TEXNOLOGrYALARI
va  k o m m u n ik a t s iy a l a r in i
RTVO.JLANTIRISH VAZIRLIGI

❖

МИНИСТЕРСТВО ПО РАЗВИТИЮ
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

И КОММУНИКАЦИЙ
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

L I T S E N Z I Y A
Л И Ц Е Н З И Я

АА № 0008049

❖
Litsenziya turi
Вид лицензии

Berilgan sana
Дата выдачи "

Litsenziyaning amal qilish muddati:
Срок действия лицензии:

Litsenziatning nomi:
Наименование Лицензиата:

Типовая

5 марта 2020 г.

05.03.2020 г. dan
по

без ограничения gacha

Общ ество с ограниченной ответственностью
«SECURITY TEC H N IK A L SERV ICE»

г.Ташкеит, Шайхаитахурский район, ул.А.Кодирий, д.7Б, ИНН 301157017
Litsenziatning manziii va bank rekvizitfafi^ 20208000304773624001 в АКБ «УзГТСБ», МФО 00442
Адрес и банковские реквизиты Лицензиата

USHBU LITSENZIYA BILAN FAOLIYAT КО ‘RSATISHGA RUXSAT ETILADI:
НАСТОЯЩ ЕЙ Л И Ц Е Н ЗИ Е Й  РАЗРЕШ ЕНО ОСУЩ ЕСТВЛЯТЬ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

Проектирование, строительство и эксплуатация
(техническое обслуживание) сетей передачи данных

Срок действия лицензии продлен: с по

М.О\ Rahbarning irnzosi:
М.П. Подпись руководителя:

Litsenziyaning amal qilish muddati: dan gacha uzaytirildi
Срок действия лицензии продлен: с по

М О‘. Rahbarning imzosi:
М.П. Подпись руководителя:

(Ilova qilingan litsenziya shartnomasi mazfcur litsenziyaning ajralmas qismidir)
(Прилагаемое шщензиежное соглашение является неотъемлемой частью настоящей № 4545